
  

  

Projekt Virtuální muzeum: Člověk - voda – kámen,  
reg. č. 100688829 podpořený z programu Interreg                 
Česko – Sasko 2021 – 2027. 

 
 

RNDr. Zuzana Vařilová, Ph.D. 
vědecký tajemník, geoložka, kurátorka geologické 
sbírky 
Muzeum města Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace 
Masarykova 1000/3 
400 01 Ústí nad Labem 

 
 
Věc: Vyjádření k využití metodiky projektu „DATABÁZE STARÝCH LOMŮ A DOBÝVEK NA 

ÚZEMÍ NP ČESKÉ ŠVÝCARSKO A CHKO LABSKÉ PÍSKOVCE“ podpořeného státní podporou 

Technologické agentury ČR v rámci Programu ÉTA, reg. č. TL05000407 

 
 
V rámci realizace česko-německého projektu Virtuální muzeum: Člověk – voda – kámen, reg.č. 

100 688 829, který je podpořen z programu Interreg Česko- Sasko 2021 – 2027 a který 

realizujeme s německým partnerem Senckenberg Museum für Naturkunde Görlitz, se v letech 

2024-2026 budeme zabývat mapováním a inventarizací starých lomů a dobývek v okresech 

Česká Lípa a Görlitz. Při přípravě tohoto výzkumu jsme kontaktovali řešitelský tým projektu 

TAČR „Databáze starých lomů a dobývek na území NP České Švýcarsko a CHKO Labské 

Pískovce“, jehož výstupy a především zpracovaná metodika se ukázaly být pro naše aktivity 

velkou inspirací a praktickým přínosem.  

Při práci v terénu i následném zpracování dat aplikujeme sdílenou metodiku výše uvedeného 

projektu, jejíž funkčnost je empiricky ověřená. Tímto se zvýší efektivita našeho terénního 

výzkumu, který územně sousedí se zpracovaným územím v projektu TAČR.   

 

Tímto děkujeme za vstřícnost a spolupráci řešitelskému týmu projektu TAČR, který nám poskytl 

metodickou podporu. 

 

Mgr. Lenka Mrázová 

Ředitelka 

Geopark Ralsko o.p.s. 

Lenka.mrazova@geoparkralsko.cz 

+420 739 354 701 

www.visitralsko.com  

mailto:Lenka.mrazova@geoparkralsko.cz
http://www.visitralsko.com/

		2024-04-17T12:50:49+0200
	Mgr. Lenka Mrázová




